
 512 03  Libštát 198 Strana 1/  16  (+420) 481 689 300 
 info@libstat.eu  IČ: 00275891 

 

       

 

 

 

Pozvánka na jednání Zastupitelstva městyse Libštát  č. 5/2023 

v souladu se zákonem č. 128/2000  Sb. o obcích v platném znění a jednacího řádu ZML 

Místo radnice  čp. 198  zasedací místnost, I. patro 

Datum a čas středa  15. listopadu 2023  19 hodin 

kdo se ze zastupitelů nebude moci dostavit, nechť se omluví starostovi obce | tel.: +420 724 180 470 

Program jednání ZML   

1. Organizační a procesní záležitosti,     
2. Finanční situace městyse Libštát a DSO KL – aktuální informace,  
3. Zpráva o činnosti RML, 
4. Prodej části pozemků pč 235/2, 2218/2, 781/6 a st. pč 334 v obci a kú Libštát, 
5. Prodej části pozemků pč 2134 a 277/4 v obci a kú Libštát,  
6. Odkoupení části pozemku pč 279 v obci a kú Libštát,  
7. Odkoupení části pozemku pč 303/3, 304/1, 2142, 2329 a 313/1 v obci a kú Libštát,  
8. Prodej části pozemku pč 2143/1 v obci a kú Libštát,  
9. Odkoupení části pozemku pč 265/2 a st. pč 582 v obci a kú Libštát,  

10. Smlouva o dopravní obslužnosti s Libereckým krajem pro roky 2024-2028, 
11. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění solidárního systému financování sociálních 

služeb na území SO ORP Semily, 
12. Darovací smlouva s ČR – Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje, 
13. Záměr prodeje traktoru tz BK5718, rok výroby 1976, 
14. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, služebnosti, žádost o uzavření, stavba IE-12-

4007934 SM-Libštát posílení nn, vyhl. 540, 
15. Návrh smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového odpadu,  
16. Objekt budovy Kina čp. 242, záměr budoucího využití,  
17. Rozpočtové opatření městyse Libštát č. 3 na rok 2023, 
18. Aktuálních záležitostí a informace / starosta,  
19. Diskuse / zastupitelé, 
20. Závěr 

 
Závěr 
pořad jednání schvaluje ZML a může být dle jednacího řádu ZML bodu č. 15 kdykoliv doplněn, zkrácen, či jinak  
pozměněn 
 
poznámky: –––  
 
hosté: ––– 
   

s pozdravem a přáním hezkého dne                                     
                                                                                                                                                                
v městysi Libštát, pátek 10. listopadu 2023 
 
 
 Pavel Janata 
 starosta  
 
 
 



                                                                                                                                  pozvánka Z 5/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 2/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Čas 1 Organizační a procesní záležitosti ZML   

Faistaver Zdeněk zastupitel přítomen 
Farský David zastupitel přítomen 
Fejfar Jaroslav zastupitel přítomen 
Havlíčková Renata zastupitelka přítomna  
Hloušek Miroslav zastupitel přítomen 
Janata Pavel zastupitel přítomen 
Janata Pavel st., zmst.  zastupitel přítomen 
Jechová Aneta zastupitelka přítomna 
Kobrlová Věra zastupitelka přítomna 
Kříž Vítězslav, Ing. zastupitel přítomen 
Malík Martin, MUDr. zastupitel přítomen 
Šimůnek Jan, Ing. zastupitel přítomen 
Šimůnek Pavel, Mgr. zastupitel  přítomen 
Šlechta Vít, MUDr. zastupitel přítomen 
Vejnar Pavel zastupitel přítomen 

ZML je (není) usnášeníschopné. 

Hosté: ––– 

Zapisovatel: ––– 

Ověřovatelé zápisu: ––– 

Návrh na složení návrhové komise: ––– 

Hlasování o návrhu na složení návrhové komise: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

  Složení návrhové komise bylo / nebylo / schváleno. 

Čas 1a Program jednání 

1. Organizační a procesní záležitosti,     
2. Finanční situace městyse Libštát a DSO KL – aktuální informace,  
3. Zpráva o činnosti RML, 
4. Prodej části pozemků pč 235/2, 2218/2, 781/6 a st. pč 334 v obci a kú Libštát, 
5. Prodej části pozemků pč 2134 a 277/4 v obci a kú Libštát,  
6. Odkoupení části pozemku pč 279 v obci a kú Libštát,  
7. Odkoupení části pozemku pč 303/3, 304/1, 2142, 2329 a 313/1 v obci a kú Libštát,  
8. Prodej části pozemku pč 2143/1 v obci a kú Libštát,  
9. Odkoupení části pozemku pč 265/2 a st. pč 582 v obci a kú Libštát,  

10. Smlouva o dopravní obslužnosti s Libereckým krajem pro roky 2024-2028, 
11. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění solidárního systému financování sociálních 

služeb na území SO ORP Semily, 
12. Darovací smlouva s ČR – Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje, 
13. Záměr prodeje traktoru tz BK5718, rok výroby 1976, 
14. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, služebnosti, žádost o uzavření, stavba IE-12-

4007934 SM-Libštát posílení nn, vyhl. 540, 
15. Návrh smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového odpadu,  
16. Objekt budovy Kina čp. 242, záměr budoucího využití,  
17. Rozpočtové opatření městyse Libštát č. 3 na rok 2023, 
18. Aktuálních záležitostí a informace / starosta,  



                                                                                                                                  pozvánka Z 5/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 3/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

19. Diskuse / zastupitelé, 
20. Závěr 

 
pořad jednání schvaluje ZML a může být dle jednacího řádu ZML bodu č. 15 kdykoliv doplněn, zkrácen, či 
jinak pozměněn 

poznámky:–––   

Hlasování o programu jednání: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Program jednání ne/byl schválen. 

Čas  1b Kontrola plnění usnesení 

Předkladatel: Pavel Janata  

Souhrn přijatých usnesení ZML č. 4/2023 / 13září 2023 
 

Z 2023/32 
ZML po projednání bere na vědomí činnost RML, jednání RML č. 4/2023. 

Z 2023/33 
ZML po projednání, souhlasí s předloženým soupisem nákladů, včetně položkového rozpočtu, škodní události 
č. 8442665, na opravu objektu domu čp. 324 po jeho požáru, který byl předložen pojišťovnou. Dále souhlasí 
s vyplacením této částky, které zároveň ukončí tuto pojistnou událost. 

Z 2023/34 
ZML po projednání, souhlasí se změnou využití části prostor stávajících staveb-objektu chléva a stodoly (na 
pozemcích pč. 139/1 a 139/3 v obci a kú Libštát) na bydlení. Tak jak je uvedeno ve vydaném stanovisku MÚ 
Semily, obvodního stavebného úřadu, ze dne 1. 8. 2023, čj.: sú/1976/23. 

Z 2023/35 
ZML po projednání souhlasí s uvolněním volných finančních prostředků městyse Libštát, ve výši 3 mil Kč, 
které by byly vloženy na termínovaný vklad u KB v Semilech, na tři měsíce, s roční úrokovou sazbou 6,00 %, 
a to od 15. září 2023. 

Z 2023/36 
ZML schvaluje darovací smlouvu mezi Českou republikou-Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje 
a Městysem Libštát, na Automobil speciální požární CAS 20, MAN TGM 18.330 4X4 BB a soupisu majetku k 
Automobilu speciálnímu požárnímu CAS 20, MAN TGM 18.330 4X4 BB. A pověřuje starostu podpisem této 
darovací smlouvy. 

Z 2023/37 
ZML schvaluje rozpočtové opatření č. 2, rozpočtu městyse Libštát na rok 2023, podle přílohy rozpočtového 
opatření č. 2 na rok 2023.| 
 
Příjmy se zvýší o 457 758,00 Kč 
Výdaje se zvýší o 878 758,00 Kč 
Přebytek -421 000,00 Kč 
 
schodek je kryt přebytkem hospodaření z minulých let. 

Komentář předkladatele: 
tímto konstatuji, že výše uvedená usnesení jsou splněna 



                                                                                                                                  pozvánka Z 5/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 4/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Diskuse 

–––  

Čas 2 Finanční situace městyse Libštát  a DSO KL, aktuální informace 

Předkladatel: Pavel Janata / ve spolupráci s účetní, paní Hanou Matouškovou a účetní DSO KL 

Podklady: 
Výpisy účtů DSO KL jsou v příloze k tomuto bodu. 

Stavy účtů k 31. 8. 2023 
Základní běžný účet 18 505 658,01 Kč 
Účet dotací 3 619 974,67 Kč 
Fond rozvoje bydlení 0,00 Kč 
Účet darů 142 514,00 Kč 
Součet 22 268 146,68 Kč 
 
Účet VHČ / restaurace a ubytovna 452 721,90 Kč 
 
Stavy účtů k 30. 9. 2023 
Základní běžný účet 15 143 488,50 Kč 
Účet dotací 3 668 938,07 Kč 
Termínovaný vklad 3 000 000,00 Kč 
Účet darů 142 515,19 Kč 
Součet 21 954 941,76 Kč 
 
Účet VHČ / restaurace a ubytovna 431 621,38 Kč 
 
Stavy účtů k 31. 10. 2023 
Základní běžný účet 16 026 307,96 Kč 
Účet dotací 3 717 901,47 Kč 
Termínovaný vklad 3 000 000,00 Kč 
Účet darů 142 516,38 Kč 
Součet 22 886 725,81 Kč 
 
Účet VHČ / restaurace a ubytovna 355 822,98 Kč 
 
tržby v „naší, Vaší“ restauraci KD 
leden 2022 100 503 Kč 
únor  129 974 Kč 
březen     98 191 Kč 
duben 197 868 Kč 
květen 98 436 Kč 
červen 121 893 Kč 
červenec  238 108 Kč 
srpen  224 099 Kč 
září  187 421 Kč 
říjen 117 338 Kč 
listopad 134 488 Kč 
prosinec 187 481 Kč 
leden 2023 154 752 Kč 
únor  186 717 Kč 
březen     143 600 Kč 
duben     183 082 Kč 
květen     72 840 Kč 
červen 131 576 Kč 
červenec 252 515 Kč 



                                                                                                                                  pozvánka Z 5/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 5/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

srpen  225 163 Kč 
září 143 211 Kč 
listopad, do čt 8/11 36 786 Kč 
 
Výpisy účtů DSO KL jsou v příloze k tomuto bodu. 
 
Návrh předkladatele na usnesení: 

není předkládán / ZML bere na vědomí informaci o aktuální finanční situaci městyse Libštát a DSO KL 

Komentář předkladatele: 
––– 

 
Diskuse: 

––– 

Čas 3 Zpráva o činnosti RML 

Předkladatel: Pavel Janata  

Podklady: 
   Zápis z jednání RML č. 5/2023 ze dne 23. října 2023 
      
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání bere na vědomí činnost RML, jednání RML č. 5/2023. 
  
Komentář předkladatele: 

––– 

Diskuse: 

––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/38 

Čas 4 Prodej části pozemků pč 235/2, 2218/2, 781/6 a st. pč 334 v obci a kú Libštát 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
            1/ žádost o odkoupení části pozemků pč 235/2, 2218/2, 781/6 a st. pč 334 v obci a kú Libštát, 
            2/ zveřejněná výzva prodeje částí pozemků pč 235/2, 2218/2, 781/6 a st. pč 334 v obci a kú Libštát. 
 
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML, se po provedeném řádném zveřejnění od  4. října 2023 do 20. října 2023 podle § 39 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., rozhodlo prodat části pozemků pč 235/2 (o výměře 9 m2, způsob využití: neplodná půda, druh 
pozemku: ostatní plocha), pč. 2218/2 (o výměre 3 m2, způsob využití: ostatní komunikace, druh pozemku: 
ostatní plocha), pč 781/6 (výměra 53 m2, způsob využití: sportoviště a rekreační plocha, druh pozemku: 
ostatní plocha) a části pozemku st. pč 334 (o výměře 4 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří) v 
obci a kú Libštát, dle geometrického plánu č. 765-86/2023, panu Jaroslavu Veverkovi, bytem Chocerady 
183, 257 24 Chocerady 
 

Kupní cena je 80 Kč/m2 a pověřuje starostu městyse Libštát pana Pavla Janatu vypracováním a uzavřením 
kupní smlouvy.  



                                                                                                                                  pozvánka Z 5/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 6/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Náklady na vypracování kupní smlouvy a geometrického plánu si bude hradit městys Libštát, který zaplatí i 
návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
 

Komentář předkladatele: 
 

na 3. veřejném jednání ZL v roce 2023, bylo přijato usnesení: 
 

Z 2023/22 
ZML, po projednání pověřuje starostu zveřejněním záměru prodeje částí pozemků pč 235/2, 2218/2, 781/6 a 
st. pč 334, v obci a kú Libštát. Jedná se o části pozemků, které jsou umístěné za stávajícími novými ploty, či 
zdí kolny vlastníka domu čp 239. 
 

na základě, kterého jsme zveřejnili od 22. června 2023 do 14. července 2023 záměr prodeje částí pozemků 
pč 235/2, 2218/2, 781/6 a st. pč 334 v obci a kú Libštát, které budou geometrickým plánem rozděleny, dle 
předloženého zveřejněného záměru prodeje. 
 

Do zveřejněné výzvy se přihlásil jeden zájemce, vlastník domu čp 239.  
 

Na základě provedené kontroly LK bylo doporučeno, aby proběhlo nové zveřejnění výzvy, které bude 
v souladu s již hotovým geometrickým plánem plánovaného rozdělení pozemků. 
 

Toto nové zveřejnění záměru prodeje částí pozemků pč 235/2, 2218/2, 781/6 a st. pč 334 v obci a kú Libštát 
proběhlo od 4. října 2023 do 20. října 2023.  
 

I do této zveřejněné výzvy se přihlásil pouze jeden zájemce, viz. předložená žádost.. 
 
Diskuse: 

––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/39 

Čas 5 Prodej části pozemků pč 2134 a 277/4 v obci a kú Libštát 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
            1/ žádost o odkoupení části pozemků pč 2134 a 277/4 v obci a kú Libštát, 
            2/ zveřejněná výzva prodeje částí pozemků pč 2134 a 277/4 v obci a kú Libštát. 
 
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML, se po provedeném řádném zveřejnění od  24. října 2023 do 15. listopadu 2023 podle § 39 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., rozhodlo prodat části pozemků pč 2134 (o výměře 50 m2, způsob využití: ostatní 
komunikace, druh pozemku: ostatní plocha) a pč. 277/4 (o výměre 51 m2, způsob využití: ostatní 
komunikace, druh pozemku: ostatní plocha), v obci a kú Libštát, dle geometrického plánu č. 754-45/2023, 
panu Josefu Dvořáčkovi a paní Marcele Dvořáčkové, oba bytem Láskova 1801/5, 148 00 Praha 4-Chodov 
 

Kupní cena je 80 Kč/m2 a pověřuje starostu městyse Libštát pana Pavla Janatu vypracováním a uzavřením 
kupní smlouvy.  
 

S ohledem na umístění stávající dešťové kanalizace na prodávaných částí pozemků bude na do katastru 
vloženo věcné břemeno s umístěním této dešťové kanalizace (bude provedeno geometrické zakreslení) za 
účelem oprav a čištění.  
 

Náklady na vypracování kupní smlouvy a geometrického plánu budou rozděleny napůl mezi prodávající a 
kupující, a to včetně návrhu na vklad do katastru nemovitostí 
 
 
 



                                                                                                                                  pozvánka Z 5/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 7/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Komentář předkladatele: 
 

na 5. jednání RML byla projednána žádost o odkoupení části pozemků pč 2134 a 277/4 v obci a kú  
Libštát a níže uvedeným komentářem a přijatým usnesením: 
 

Již několikrát v minulosti byl projeven zájem o odprodej části pozemků pč 2134 a 277/4 v obci a kú Libštát.  
S ohledem na plánovanou stavbu kanalizace a její původní umístění v těchto pozemcích, se případný  
 

prodej pozemků podmiňoval z vedení obce tím, že se případný prodej těchto částí pozemků bude řešit až po 
stavbě kanalizace. Stavba kanalizace je již hotová, je těmito částmi pozemků nedotčená a tudíž lze v tuto 
chvíli zveřejnit možný prodej. O samotném prodeji rozhodné po zákonném zveřejnění zastupitelstvo městyse 
Libštát. 
 

R 2023/42 
RML po projednání pověřuje starostu zveřejněním záměru prodeje částí pozemků pč 2 134 o výměře 50 m2 a 
pč 277/4 o výměře 51 m2 v obci a kú Libštát, dle předloženého geometrického plánu č. 754-45/2023. 
 

Na základě, přijatého usnesení R 2023/42 jsme zveřejnili od 24. října 2023 do 14. července 2023 záměr 
prodeje částí pozemků pč 2134 a pč 277/4 v obci a kú Libštát, dle geometrického plánu č. 754-45/2023. 
. 

Do této zveřejněné výzvy se přihlásil pouze jeden zájemce, viz. předložená žádost. 
 

Na zveřejněnou výzvu reagoval bývalý pan starosta KJ a telefonicky mne upozornil a navrhoval, aby bylo  
v případě odprodeje pozemků do katastru vloženo věcné břemeno se zakreslenou dešťovou kanalizací, která  
vede po těchto navrhovaných částech pozemcích, s možností vstupu na pozemky za účelem případných 
oprav této naší dešťové kanalizace. 
 

Diskuse: 
––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/xx 

Čas 6 Odkoupení části pozemku pč 279 v obci a kú Libštát 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
Geometrický plán č. 754-45/2023 

 
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání, schvaluje koupi pozemku pč 279/2 (o výměře 5 m2, druh pozemku: zahrada), který bude 
geometrickým plánem č. 754-45/2023 oddělen od pozemku pč 279,  v obci a kú Libštát, za kupní cenu 80,- 
Kč/m2. ZML pověřuje starostu městyse Libštát pana Pavla Janatu uzavřením kupní smlouvy s vlastníkem 
tohoto pozemku.  

 

Náklady na vypracování kupní smlouvy a geometrického plánu budou rozděleny napůl mezi prodávající a 
kupující, a to včetně návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 

Komentář předkladatele: 
V souvislosti se zveřejněným prodejem části pozemků 2134, byl vyhotoven geometrický plán, který řeší i 
oddělení pozemku pč  279 v obci a kú Libštát. Jedná se o část pozemku s navrhovaným označením 279/2 (o 
výměře 5 m2, druh pozemku: zahrada), který volně navazuje na komunikace ve vlastnictví městyse Libštát na 
pozemcích pč 2134 a 2135. Je to takový trojúhelník ve svahu na kterém je nyní tráva. S ohledem na přilehlé 
komunikace a plánované zrušení sloupu podpírající nn navrhuji zastupitelstvo tuto část pozemku odkoupit.do 
vlastnictví městyse Libštát za cenu 80 Kč/ m2. 



                                                                                                                                  pozvánka Z 5/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 8/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Diskuse: 
––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/xx 

Čas 7 Odkoupení části pozemku pč 303/3, 304/1, 2142, 2329 a 313/1 v obci a kú Libštát 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
            Geometrický plán č. 753-44/2023 
 
Návrh předkladatele na usnesení: 

Není předkládán / vyplyne z průběhu jednání  

Komentář předkladatele: 
S ohledem na podnět vlastníka pozemků pč 303/3, 304/1 a 313/1 začít řešit lokalitu v Libštátě na Karlově, 
kde máme místní komunikaci umístěnou na cizích pozemcích pč 313/1, 2239 a 2142/1, jsem nechal 
vypracovat geometrický plán, ze kterého nám jsou jasné a zřejmé přes které pozemky vede naše 
komunikace a také že část naší komunikace pč 2143/1 vede za stávajícím plotem.  

 

Na základě tohoto vypracovaného geometrického plánu jsem se sešel na prvotním jednání s vlastníky 
pozemků pč. 303/3, 304/1 a 313/1. Geometrický plán s našimi požadavky a návrhy jsem jím předal a čekám 
na jejich stanovisko k dalšímu jednání, tak abych Vám ho potom mohl sdělit. Poté společně rozhodneme jak 
celou historicky nedořešenou lokalitu budeme řešit.  

 
Diskuse: 

––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/xx 

Čas 8 Prodej části pozemků pč 2143/1 v obci a kú Libštát 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
            Geometrický plán č. 753-44/2023. 
 
Návrh předkladatele na usnesení: 

Není předkládán / vyplyne z průběhu jednání.  
 
Komentář předkladatele: 
 

Případný odprodej části pozemku pč 2143/1 v obci a kú Libštát bych navrhl k odprodeji, až poté co nám  
bude zřejmé s naší poptávkou koupě části pozemku pč 303/3, 304/1, 2142, 2329 a 313/1 v obci a kú  
Libštát, dříve určitě ne. Poté bychom zveřejnili případný záměr prodeje části tohoto pozemku. 

 
Diskuse: 

––– 



                                                                                                                                  pozvánka Z 5/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 9/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/xx 

Čas 9 Odkoupení části pozemku pč 265/2 a st. pč 582 v obci a kú Libštát, 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
            Geometrický plán č. 757-57/2023 
 
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání, schvaluje koupi pozemku pč 2 400 (o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha /  
ostatní komunikace, který je geometrickým plánem č. 757-57/2023 oddělen od pozemku pč st. pč 582) a  
pozemku pč 265/8 (o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha / ostatní komunikace, který je  
geometrickým plánem č. 757-57/2023 oddělen od pozemku pč st. pč 265/2), v obci a kú Libštát, za kupní  
cenu 1 Kč/. ZML pověřuje starostu městyse Libštát pana Pavla Janatu uzavřením kupní smlouvy  
s vlastníkem těchto pozemků.  
 

Náklady na vypracování kupní smlouvy, geometrického hradí v plné výši městys Libštát a to včetně návrhu  
na vklad do katastru nemovitostí. 

 
Komentář předkladatele: 

Majitel nemovitostí st. pč 582 a 265/2 nabídl městysi Libštát odprodej části pozemků st. pč 582 a 265/2, 
které se nacházejí pod místní komunikací, navazující na stávající komunikaci na pozemku pč 2133. Městys 
Libštát nechal na své náklady vypracovat geometrický plán možného rozdělení pozemků st. pč 582 a 265/2. 
Vlastník pozemků oddělené pozemky pč 2400 (z pozemku st. pč 582) o výměře 31 m2 a oddělený pozemek 
265//8 (z pozemku pč 265/2) o výměře 34 m2, nabízí městysi Libštát dle původní dohodnuté dohody se 
starostou za 1 Kč. Kéž by bylo více takových vlastníků, kteří by městysi Libštát za symbolickou cenu prodali 
pozemky pod stávajícími komunikacemi. 

 
Diskuse: 

––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/xx 

Čas 10 Smlouva o dopravní obslužnosti s Libereckým krajem pro roky 2024-2028 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
1/ Informativní dopis o plánovaním navýšení příspěvku na dopravní obslužnost, která je již od roku 2005 ve  
    výši 90 Kč/obyvatele rok, ze dne 21. 6. 2023, 

¨ 2/ Průvodní dopis k předložené smlouvě Ing. Jana Svitáka, statutárního náměstka hejtmana Libereckého  
    kraje, resortu dopravy,  

              3/ Smlouva o dopravní obslužnosti s Libereckým krajem pro roky 2024-2028 
 
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého 
kraje č. OLP/2887/2023. Dle smlouvy se Liberecký kraj zavazuje zajistit dopravní obslužnost městyse 
Libštát a městys Libštát se zavazuje poskytnout Libereckému kraji příspěvek ve výši 190 000 Kč, 



                                                                                                                                  pozvánka Z 5/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 10/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

vycházející z počtu obyvatel a z kalkulovaných nákladů dopravní obsluhy Libereckého kraje v rámci 
systému IDOL a organizátorem dopravy společností KORID LK, spol. s.r.o. týkající se drážní a autobusové 
dopravy.  

 
Komentář předkladatele: 

Vše potřebné a vysvětlující je obsaženo v přiloženém informativním dopise  a průvodním dopise 
k navrhované smlouvě pana Ing. Jana Svitáka, statutárního náměstka hejtmana Libereckého kraje, resortu 
dopravy. 

 
Diskuse: 

––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/xx 

Čas 11 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění solidárního systému financování   

                                 sociálních služeb na území SO ORP Semily 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
            Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění solidárního systému financování sociálních  

služeb na území SO ORP Semily 
 
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění 
solidárního systému financování sociálních služeb na území SO ORP Semily uzavřené mezi městysem 
Libštát na straně osoby „poskytovatel“ příspěvku ve výši 66 500 Kč a Městem Semily, na straně osoby 
příjemce. Tento příspěvek spolu s příspěvky dalších zapojených obcí v rámci ORP Semily bude sloužit ke 
společnému dlouhodobému financování vybraných sociálních služeb, které jsou poskytovány občanům obcí 
nacházejících se na území SO ORP Semily a jsou zařazeny v Základní síti sociálních služeb obce s 
rozšířenou působností Semily (dále jen „Základní síť ORP Semily”). 

 
Komentář předkladatele: 

Předkládám Vám vše vysvětlující e-mail od paní Lenky Machové, ze kterého Vám bude vše zřejmé. 
 
Vážený pane starosto, 
dovolte mi, abych Vás informovala o dalších krocích vedoucích ke společnému financování registrovaných sociálních  
služeb v ORP Semily.  
 

Na základě Memoranda o spolupráci při zajištění spolufinancování sociálních služeb na území správního obvodu  
obce s rozšířenou působností Semily uzavřeného dne 21.července 2023 jmenovala starostka města Semily Bc. Lena  
Mlejnková členy Pracovního výboru pro systém financování sociálních služeb na území SO ORP Semily takto:  
 

Pan Milan Havlík, starosta obce Košťálov 
Mgr. Josef Šimek, starosta města Lomnice nad Popelkou  
Mgr. Lucie Vaverková Strnádková, starostka města Vysoké nad Jizerou  
Bc. Radka Andrlová, vedoucí odboru sociálních věcí Městského úřadu Semily 
Ing. Šárka Hrušková, vedoucí odboru finančního a plánovacího Městského úřadu Semily  
paní Marie Chlumová, odborný pracovník odboru školství, kultury a vnějších vztahů Městského úřadu Semily  
paní Lenka Machová, odborný pracovník odboru sociálních věcí Městského úřadu Semily  
 

První jednání Pracovního výboru proběhlo 4.9.2023. Hlavním tématem setkání bylo schválení Základní sítě pro ORP  
Semily na rok 2024 a seznámení s Grantovým programem Registrované sociální služby.  
 

Program byl předem prodiskutován v Řídící skupině Komunitního plánování sociálních služeb, která se skládá  



                                                                                                                                  pozvánka Z 5/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 11/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

s vedoucích pracovních skupin, zástupců městských úřadů, koordinátora komunitního plánování, poskytovatelů a  
dalších odborníků.  
 

Základní síť registrovaných sociálních služeb pro ORP Semily na rok 2024 byla Pracovnám výborem schválena. Na  
návrhu GP došlo k drobným úpravám. Celé znění Programu, který byl následně předložen Zastupitelstvu města  
Semil se nachází v příloze mailu.  
 

Zastupitelstvo města Semil schválilo dne 18.9.2023 usnesení 230918/ZM/84  
 

A/ Program pro poskytování dotací z rozpočtu města Semily v roce 2024, Název programu: Registrované sociální  
     služby  
B/ uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění solidárního systému financování sociálních  
    služeb na území SO ORP Semily dle předloženého vzorového návrhu mezi městem Semily a vyjmenovanými  
    obcemi:  

Příjemce 
počet obyvatel k 

01.01.2023 
výše příspěvku v 

Kč 

Obec Bělá, se sídlem Bělá 142, 514 01 Jilemnice, IČO 
00275603  

279 19.530 

Obec Benešov u Semil, se sídlem Benešov u Semil 125, 
512 06 Benešov u Semil, IČO 00275590  

848 59.360 

Obec Bozkov, se sídlem Bozkov 270, 512 13 Bozkov, IČO 
00275611  

607 42.490 

Obec Bradlecká Lhota, se sídlem Bradlecká Lhota 74, 507 
13 Bradlecká Lhota, IČO 00275620  

231 16.170 

Obec Bystrá nad Jizerou, se sídlem Bystrá nad Jizerou 14, 
513 01 Semily, IČO 00275654  

114 7.980 

Obec Háje nad Jizerou, se sídlem Loukov 61, 513 01 
Semily, IČO 00275689  

676 47.320 

Obec Chuchelna, se sídlem Chuchelna 296, 513 01 
Semily, IČO 00275760  

1015 71.050 

Obec Jesenný, se sídlem Jesenný 13, 512 12 Jesenný, 
IČO 00275786  

502 35.140 

Obec Košťálov, se sídlem Košťálov 201, 512 02 Košťálov, 
IČO 00275841  

1 641 114.870 

Městys Libštát, se sídlem Libštát 198, 512 03 Libštát, IČO 
00275891  

950 66.500 

Město Lomnice nad Popelkou, se sídlem Husovo náměstí 
6, 512 51 Lomnice nad Popelkou, IČO 00275905  

5 585 390.950 

Obec Nová Ves nad Popelkou, se sídlem Nová Ves nad 
Popelkou 244, 512 71 Nová Ves nad Popelkou, 
IČO 00275948  

662 46.340 

Obec Roprachtice, se sídlem Roprachtice 144, 513 01 
Semily, IČO 00276065 

287 20.090 



                                                                                                                                  pozvánka Z 5/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 12/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Obec Roztoky u Semil, se sídlem Roztoky u Semil 99, 513 
01 Semily, IČO 00276090 

110 7.700 

Obec Slaná, se sídlem Slaná 82, 512 01 Slaná, IČO 
00276138 

675 47.250 

Obec Stružinec, se sídlem Stružinec 191, 512 51 Lomnice 
nad Popelkou, IČO 00276154  

690 48.300 

Obec Syřenov, se sídlem Syřenov 68, 512 51 Lomnice nad 
Popelkou, IČO 00276189  

225 15.750 

Město Vysoké nad Jizerou, se sídlem náměstí Dr. Karla 
Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad Jizerou, IČO 
00276294  

1 353 94.710 

Obec Záhoří, se sídlem Smrčí 32, 513 01 Semily, IČO 
00276308 

509 35.630 

  

Grantový program s názvem Registrované sociální služby bude vyhlášen během ledna 2024.  
 

Prosím o projednání přiložené Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění solidárního sytému  
financování sociálních služeb na území SO ORP Semily v Zastupitelstvu města (obce) nejpozději do 31.12.2023. O  
schválení uzavření této smlouvy mě informujte na mail machova@mu.semily.cz, smlouvu připravíme k podpisu .   
 

Po uzavření smlouvy finanční příspěvek zašlete  na účet Města Semily nejpozději do 31.3.2024 (platební údaje jsou  
obsaženy v samotné smlouvě).  
 

Velmi děkuji za vstřícnou spolupráci.  
 

S pozdravem 
 

Lenka Machová, Odbor sociálních věcí - koordinátor 
 

Diskuse: 
––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/xx 

Čas 12 Darovací smlouva s ČR – Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
            Darovací smlouva s ČR – Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje 
 
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání schvaluje uzavření darovací smlouvy čj HSLI-2565-1/KŘ-EKO-202-2023, mezi 
Městysem Libštát, se sídlem 512 03 Libštát 198 a Českou republikou-Hasičským záchranným sborem 
Libereckého kraje, se sídlem Barvířská 29/10, 460 01 Liberec III, na částku ve výši 150 000,- Kč pro účely 
požární ochrany, integrovaného záchranného systému a ochrany obyvatel a pověřuje starostu podpisem 
této darovací smlouvy. 

 

mailto:machova@mu.semily.cz


                                                                                                                                  pozvánka Z 5/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 13/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Komentář předkladatele: 
Předkládám Vám k projednání návrh darovací smlouvy čj HSLI-2565-1/KŘ-EKO-202-2023, na částku ve 
výši 150 000,- Kč pro účely požární ochrany, integrovaného záchranného systému a ochrany obyvatel. 

 
Diskuse: 

––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/xx 

Čas 13 Záměr prodeje traktoru tz BK5718, rok výroby 1976 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
            fotodokumentace 
 
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání schvaluje záměr prodeje nepotřebného majetku: tz BK5718, rok výroby 1976, bez 
registrační značky, bez platné STK, bez jakéhokoliv dalšího příslušenství. ZML pověřuje starostu 
zveřejněním záměru a RML vyhodnocením podaných nabídek.  Forma prodeje bude obálkovou metodou. 
Jediným kritériem bude výše nabídkové ceny Městys Libštát si vyhrazuje právo v případě nízké nabídkové 
ceny, prodej zrušit a zveřejnit znovu záměr prodeje. 

 
Komentář předkladatele: 

S ohledem na informaci o projevený zájem koupě námi nepotřebného traktoru tz BK5718 z libštátských 
strojíren, navrhuji zveřejnit záměr prodeje tohoto traktoru a prodat jej. 

 
Diskuse: 

––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/xx 

Čas 14 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, služebnosti, žádost o uzavření, stavba 

IE-12-4007934 SM-Libštát posílení nn, vyhl. 540 

Předkladatel: Pavel Janata, RML 

Podklady: 
            1/ Informace o plánované stavbě / žádost o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene, 

2/ Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. 
    IE-12-4007934 / 126732, 
3/ Doplňující stanovisko městyse Libštát ke stavbě 
 

Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML po projednání schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění  
stavby č. IE-12-4007934 / 126732, mezi těmito smluvními stranami: ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV- 
Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ: 45149909 a městysem Libštát, 512 03 Libštát 198, IČ:  00275891 a  
pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 



                                                                                                                                  pozvánka Z 5/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 14/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

 
Komentář předkladatele: 

S ohledem na plánovanou stavbu posílení vedení NN v lokalitě na Vyšehradě (časté výpadky el. proudu), 
kde je plánovaný termín realizace v roce 2024 Nás projektant této akce žádá o uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, služebnosti, žádost o uzavření, stavba IE-12-4007934 SM-Libštát 
posílení nn, vyhl. 540. K této stavbě jsem již vydal vyjádření o podzemních sítích a souhlas s projektovou 
dokumentací. Avšak s ohledem na informaci, že bychom měli býti podpořeny a měli získat dotaci na 
celkovou plánovanou rekonstrukci komunikace na horním Vyšehradě, jsem projektantovi této akce zaslal 
doplňující stanovisko, kde požadujeme uložení kabelů v komunikaci bez výkopovou technologií-protlaky a to 
právě z důvodu plánované celkové rekonstrukce této komunikace, do které si po jejím dokončení 
nenecháme cokoliv výkopově umisťovat. 

Diskuse: 
––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/xx 

Čas 15 Návrh smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového odpadu 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
            1/ Úvodní dopis k zaslané smlouvě o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového  

    odpadu, 
2/ Návrh smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového odpadu, 

 3/ Doplňující informace a vysvětlení k návrhu smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování  
                  vybraného plastového odpadu 

Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML po projednání souhlasí s uzavřením návrhu smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování 
vybraného plastového odpadu mezi firmou Procter & Gamble Czech Republic s.r.o. (P&G CZ) a městysem 
Libštát. Na základě této smlouvy městys Libštát obdrží kompenzace od výše uvedené společnosti na 
zvýšení náklady na likvidaci „předvlhčených ubrousků pro osobní hygienu a domácnost výrobce P&G CZ v 
blíže nespecifikované výši.  

Komentář předkladatele: 
Vše potřebné k předloženému návrhu smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného 
plastového odpadu je uvedeno v přiloženém dopise a poté i v doplňujících informacích, které byli zaslány na 
základě dotazujících obcí a měst. 

 
Diskuse: 

––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/xx 

Čas 16 Objekt budovy kina čp. 242, záměr budoucího využití  

Předkladatel: Pavel Janata / Miroslav Hloušek 



                                                                                                                                  pozvánka Z 5/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 15/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Podklady: 
            –––. 
 
Návrh předkladatele na usnesení: 

Není předkládán / vyplyne z průběhu jednání. 

Komentář předkladatele: 
Na jednání rady městyse Libštát jsme opět řešili co dále s dlouhodobě nevyužívaným objektem budovy 
našeho kina čp. 242 / v souvislosti se zahájením vypracování architektonické studie plánované rekonstrukce 
objektu domu čp 324 bychom mohli poté oslovit architekta i se zadáním plánovaného možného využití 
budovy kina a to za účelem: např. bezbariérové libštátské knihovny, bytů, hasičárny, atd.. Jde o to mít vizi, 
co s objektem dále a tu vizi pomalu rozvíjet, tak aby nás dovedla k nějakému smysluplnému cíli, se kterým 
budeme spokojeni. 

.Diskuse: 
––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/xx 

Čas 17 Rozpočtové opatření městyse Libštát č. 3 na rok 2023 

Předkladatel: Pavel Janata, ve spolupráci s účetní p. Hankou Matouškovou 

Podklady: 
            Tabulka s navrženým rozpočtovým opatřením č. 3 
 
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML schvaluje rozpočtové opatření č. 3, rozpočtu městyse Libštát na rok 2023, podle přílohy rozpočtového 
opatření č. 3 na rok 2023.  

 

Příjmy se zvýší o         1 357 035,20 Kč 
Výdaje se zvýší o           -138 000,00 Kč  
Přebytek          1 495 035,20 Kč 
 

 Komentář předkladatele: 
V souvislosti s některými příjmy a výdaji navrhuji ZML projednat a schválit rozpočtové opatření č. 3 rozpočtu 
městyse Libštát na rok 2023.  

 

 Příjmy: 
- příjmy jsou patrné z přiložené tabulky, případné doplňující informace sdělíme na požádání na jednání 

 

Výdaje: 
- výdaje jsou patrné z přiložené tabulky, případné doplňující informace sdělíme na požádání na jednání 

.Diskuse: 
––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/xx 



                                                                                                                                  pozvánka Z 5/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 16/  16 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Čas 18 Aktuální záležitosti a informace / starosta 

Předkladatel: Pavel Janata  

případné AZAI budou RML sděleny na jednání 
 
_VH DSO KL / pondělí 27.11 od 18h v Košťálově / vodné stočné, předběžná úvaha o ceně na rok 2024 / návrh ceny 

máte v podkladech v bodě 18 
 

_VH DSO KL / vodní zdroj Hliňák v Libštátu v majetku DSO KL / stavba není stále zapsána v katastru nemovitostí, 
což je špatně, z tohoto důvodu se nabízejí 2 varianty řešení a/ nájemní smlouva na pozemek pod stavbou, 
nebo i oplocenou část pozemku, nebo b/ darovaní pozemku pod stavbou, nebo i oploceného pozemku DSO 
KL, v tomto případě je zapotřebí svhálit záměr daru, který se zákonně zvežřejní. 

 

_informace o zadání architektonické studie objektu čp 324. 
 

_soudní exekutor p. Štrincl, který řešil dražby Libštátských strojíren mi telefonicky oznámil, že končí svoji činnost 
v březnu 2024, má stále nepředané korunky pro firmu. Do konce roku si také stále může vyzvednout jednatel 
firmy Bergman korunky z dražby na finančním úřadě. Řešili jsme s příbuznými, kteří navštívili jednatele firmy, 
ale bohužel ta jednání s nimi nejsou jednoduchá, jsou ve stejném duchu, jako když jsme za nimi jednali my. 
Opět jsem příbuzné ihned informoval o telefonátu soudního exekutora a seznámil jsem je s novými 
skutečnostmi. 

 

_překážky na pozemních komunikacích / informace do zpravodaje / druhé připomenutí termínu / pak pokuty, 
 

_redakce časopisu RESCUE report udělila čestném uznání za rok 2022 v kategorii záchranářského činu laika paní 
Stanislavě Havlíčkové za záchranu osob z hořícího domu s pečovatelskou službou v Libštátu na Semilsku 
(foto) 

 

_podpořená žádost z ministerstva pro místní rozvoj / národní dotace / podpora a rozvoj regionů / podpora obnovy a 
rozvoje venkova / 455 podpořených žádostí (Libštát na 393 místě, 9 z libereckého kraje), 591 náhradníků (16 
z libereckého kraje) a 57 nepodpořených žádostí (1 z libereckého kraje). Dotace ve výši 2 217 129,- Kč 
(50 procent). Celková výše investice 4 434 259,- Kč. Komunikace z Vyšehradu na Svojek. Realizace v roce 
2024 

 

_slavnostní předání CAS proběhlo v úterý 31.10.2023 v Liberci v rámci slavnostního slibu nováčků HZS Libereckého 
kraje. 

 

_informace o možné prohlídce nemovitostí čp. 2 a 4, p. Kratochvíl / čekáme na sdělení možného termínu návštěvy 
 

_plánované akce na konci roku 2023 a přelomu roku 2024: 
  a/ neděle 3. prosince (1. adventní)  v 16 hodin koncert MyGospel v katolickém kostele / poté adventní průvod od  
      kostela na náměstí a rozsvícení a žehnání libštátského vánočního stromu / náměstí, 
  b/ úterý 5. prosince v 17 hodin Mikuláš s anděli a čerti / náměstí / akce SDH Libštát za podpory městyse Libštát, 
  c/ sobota 16. prosince Vánoční jarmark u Janatů ve dvoře / každoroční skvělá vánoční akce rodiny Janatů,  
      zámostních, 
  d/ turnaj v ping pongu v Roškopově je ve čtvrtek 7. prosince od cca 16 hodin, 
  e/ neděle 17. prosince (3. adventní) od 16 hodin na náměstí / živý betlém 2023 / pořádá městys Libštát, 
   f/ vánoční besídka školy je naplánována na středu 20. prosince od 16 hodin, 
  g/ pondělí 25. prosince od 21 hodin / Štěpánská zábava / pořádá městys Libštát / prosba o spolupráci při  
      pořadatelství, 
  h/ pondělí 1. ledna 2023 v 18 hodin / novoroční ohňostroj 2024 / náměstí  / pořádá městys Libštát. 
 

Čas 19 Diskuze / zastupitelé, občané 

Předkladatel:  

 

Čas 20 Závěr 

 

Přehled přijatých usnesení 

Z 2023/ 

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-rozvoje-regionu-2023

